2022 年７月 27 日

各     位

会 社 名 株式会社インテリジェント ウェイブ

代 表 者 名 代表取締役社長    佐藤 邦光

 （コード番号：4847 東証プライム市場）

問 合 せ 先  経営管理本部長    小川 広将

 （TEL. 03-6222-7015）

剰余金の配当(増配)に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2022 年６月 30 日を基準日とする剰余金の配当を行うことについ

て決議し、2022 年９月 28 日開催予定の第 39 期定時株主総会に付議する予定としたので、お知らせします。

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2022 年５月６日）公表

前期実績

（2021 年６月期）

基準日 2022 年６月 30 日 同左 2021 年６月 30 日

１株当たり配当金 17 円 00 銭 14 円 00 銭 13 円 00 銭

配当金総額 446 百万円 ― 341 百万円

効力発生日 2022 年９月 29 日 ― 2021 年９月 30 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．修正の理由

 当社は、2021 年７月 28 日付け「新市場区分における上場維持基準への適合状況に関する判定結果と当社

の方針について」で開示したとおり、安定的な配当を維持する基本方針から、株主還元策を充実させること

の一環として４割程度の配当性向を基準とする方針に変更いたしました。

 さらに、2021 年 12 月８日付け、「新市場区分上場維持基準の適合に向けた計画書」で開示した通り、中期

事業計画の達成を中心に、株主還元の強化、コーポレート・ガバナンスの充実と、ESG 課題への対応等を通

じた継続的な取組みによって当社の企業価値を向上させて、上場維持基準に適合することを基本方針として

います。

 このような基本方針のもと、業績及び財務状況、株主への利益還元を勘案し、2022 年６月期の期末配当金

額は、前期に比べ１株につき４円増配し、17 円とする剰余金処分の議案を 2022 年９月 28 日開催予定の第 39

期定時株主総会に付議することを決議しました。

以 上

（参考）

1 株当たり配当金実績

2016 年６月期 2017 年６月期 2018 年６月期 2019 年６月期 2020 年６月期 2021 年６月期

６円 ７円 ７円 ９円 10 円 13 円